吉 林 省 教 育 厅 办 公 室

                                  吉教高办函〔2019〕9 号

关于公布首届吉林省本科院校教师说课大赛

获奖名单的通知

各本科院校：

为深入贯彻落实新时代全国高等学校本科教育工作会议精

神，引导和激励广大教师积极投身本科教育教学改革与教学模式

创新，按照《关于举办首届吉林省本科院校教师说课大赛的通知》

要求，省教育厅组建专家组，通过网络评审、现场阶段评审,经

社会公示，确定吉林农业大学侯洋旸等 36 名教师荣获一等奖、

长春工业大学王志兵等 42 名教师荣获二等奖、东北电力大学石

月丹等 61 名教师荣获三等奖，现将获奖教师名单予以公示（具

体名单见附件）。

希望各位获奖教师以参赛为契机，积极投身本科教育教学改

革与教学模式创新，不断反思教学实践，充分利用信息化背景下

各种资源，强化教学设计，关注学生学习过程和学习结果，全面

提升教学设计与课堂组织实施能力。希望全省广大教师以获奖教

师为榜样，不断提高教学能力和水平，为加快建设吉林特色高水

- 2 -

平本科教育作出新的更大贡献。

附件：首届吉林省本科院校教师说课大赛获奖名单

                         吉林省教育厅办公室

                           2019 年 5 月 6 日

- 3 -

附件：

首届吉林省本科院校教师说课大赛获奖名单

（理工组）
序号 学校 姓名 主讲课程 获奖等级

1 吉林农业大学 侯洋旸 农业昆虫学 一等奖

2 吉林农业大学 蔡  丹 乳品科学与工艺 一等奖

3 吉林大学 李霄琳 材料力学 一等奖

4 东北师范大学 关久念 环境监测实验 一等奖

5 延边大学 韩  玲 城市规划原理 一等奖

6 吉林大学 卢秀泉 机械原理 一等奖

7 吉林大学 王聪慧 机械原理 一等奖

8 吉林大学 时景伟 实验诊断学 一等奖

9 东北电力大学 娄  娟 电工电子学 一等奖

10 长春理工大学 丁海涛 机械制造技术基础 一等奖

11 长春理工大学 高  旭 控制工程基础 一等奖

12 吉林大学 陈  娟 程序设计基础 一等奖

13 吉林警察学院 侯  燕 公安信息化基础 一等奖

14 长春大学 毕冬梅 大学物理 一等奖

15 长春师范大学 姚亦飞 程序设计基础 一等奖

16 东北师范大学 高  婷 计算机基础 一等奖

17 长春工业大学 王志兵 食品化学 二等奖

18 吉林化工学院 于凤丽 排水工程 二等奖

19 吉林师范大学 刘  洋 生活中的趣味物理 二等奖

20 延边大学 崔莲花 养蜂学 二等奖

21 通化师范学院 王丽丽 高等数学 二等奖

22 吉林农业科技学院 梁丽青 水利工程制图 二等奖

23 长春中医药大学 曹  彦 中医诊断学 二等奖

24 吉林化工学院 于晓洋 无机化学 二等奖

25 长春工业大学 袁  缘 线性代数 二等奖

26 白城师范学院 曲洺皞 体育管理学 二等奖

27 吉林工商学院 辛  萍 大学物理（上） 二等奖

28 长春师范大学 陈博雅 Generalbiology 二等奖

29 北华大学 郭阿君 插花艺术 二等奖

30 长春大学 史  勇 儿科推拿学 二等奖

31 长春财经学院 初  晓 数据结构 二等奖

32 长春科技学院 郑  义 园林树木学 二等奖

- 4 -

33 长春工业大学 李贞玉 大气污染控制工程 二等奖

34 吉林化工学院 时  黛 工程制图 二等奖

35 吉林建筑大学 郭  研 无机化学 二等奖

36 东北电力大学 石月丹 物理化学 三等奖

37 北华大学 马惜平 计算机通信网 三等奖

38 长春理工大学光电信息学院 王  静 数据结构 三等奖

39 通化师范学院 王  伟 二维动画技法 三等奖

40 东北电力大学 李翠萍 电机学 三等奖

41 长春建筑学院 李静瑶 建筑材料 三等奖

42 长春建筑学院 李晓乐 工程地质 三等奖

43 长春科技学院 陈海燕 食品生物化学 三等奖

44 北华大学 盛  瑜 药事管理学 三等奖

45 长春中医药大学 周庆莹 金匱要略选读 三等奖

46 吉林建筑大学 王抵修 数学建模 三等奖

47 长春科技学院 王海燕 自动控制原理 三等奖

48 吉林建筑大学 张云龙 桥梁工程 B 三等奖

49 吉林工程技术师范学院 田  佳 电气信息类学科教学法 三等奖

50 吉林化工学院 李  想 锅炉原理 三等奖

51 吉林工商学院 熊安平 材料力学 三等奖

52 吉林农业科技学院 陈济洋 宴会设计 三等奖

53 北华大学 刘  巍 妇产科护理学 三等奖

54 吉林建筑大学城建学院 尚小晶 建筑设备自动化 A 三等奖

55 长春中医药大学 王  哲 中药鉴定学 三等奖

56 吉林建筑大学城建学院 任楠楠 外国建筑史 三等奖

57 长春理工大学光电信息学院 尹  晶 单片机原理及应用 三等奖

58 东北师范大学人文学院 隋  新 Access 数据库技术及应用 三等奖

59 吉林建筑大学城建学院 于  艳 水泵及水泵站 三等奖

60 吉林建筑大学 王亚娟 自动控制原理 三等奖

61 北华大学 刘华伟 创造学 三等奖

62 长春光华学院 程  丹 大学物理 三等奖

63 吉林师范大学博达学院 马  琳 市场营销学（双语） 三等奖

- 5 -

首届吉林省本科院校教师说课大赛获奖名单

（文史组）
序号 学校 姓名 主讲课程 获奖等级

1 吉林大学 窦可阳 西方文论原典导读 一等奖

2 延边大学 刘艳梅 排球专项理论与实践 3 一等奖

3 吉林农业大学 张守莉 农业政策学 一等奖

4 吉林财经大学 赵炳盛 公司金融学 一等奖

5 长春理工大学 李楠博 计量经济学 一等奖

6 吉林农业大学 张  岩 大学英语 一等奖

7 延边大学 陈玉佩 社会心理学 一等奖

8 通化师范学院 王  淼 艺术概论 一等奖

9 吉林财经大学 李  茉 营销与社会 一等奖

10 东北师范大学 胡天舒 中国旅游文化史 一等奖

11 吉林师范大学博达学院 孔  博 美国文学 一等奖

12 吉林动画学院 张  楠 摄像基础 一等奖

13 吉林师范大学 张文霞 团体心理咨询 一等奖

14 长春理工大学 王  新 大学英语读写译 一等奖

15 吉林艺术学院 郑英明 电视节目策划 一等奖

16 通化师范学院 柳  杨 基础英语 V 一等奖

17 吉林师范大学 李  恒 大学语文 二等奖

18 延边大学 崔楠楠 中学生认知与学习 二等奖

19 长春财经学院 师  超 国际贸易 二等奖

20 长春师范大学 柳  旭 中国古代文学 3（元明清） 二等奖

21 吉林工商学院 崔宏伟 国际金融 二等奖

22 吉林工程技术师范学院 崔  莹 饭店服务学 二等奖

23 吉林警察学院 季桉宁 道路交通安全法学 二等奖

24 吉林警察学院 冯瑛琦 预审学 二等奖

25 吉林财经大学 董泽稼 网络营销 二等奖

26 吉林师范大学博达学院 王  冰 小学语文课程与教学论 二等奖

27 吉林建筑大学城建学院 蔡娇娇 大学外语 A1 二等奖

28 吉林警察学院 江  南 经济犯罪侦查 二等奖

29 长春大学旅游学院 曹  晶 餐饮服务与管理 二等奖

30 长春财经学院 王宇哲 英美概况 二等奖

31 长春中医药大学 刘  莹 大学英语 二等奖

32 长春科技学院 丛婷婷 英语阅读与写作 二等奖

33 长春财经学院 娄  雪 大学生创业基础 二等奖

34 吉林动画学院 刘桂秀 当代写意花鸟画 二等奖

- 6 -

35 长春中医药大学 李  恒 大学生创业基础 二等奖

36 吉林外国语大学 薛  雪 国际贸易实务 三等奖

37 长春科技学院 陈凯利 保险学 三等奖

38 白城师范学院 李  月 儿童发展心理学 三等奖

39 吉林工程技术师范学院 徐  妲 网页设计与制作 三等奖

40 吉林财经大学 任敬辉 新视野大学英语 2 三等奖

41 长春光华学院 贾洪瑞 广播电视新闻学 三等奖

42 吉林化工学院 臧泽华 财务管理 三等奖

43 东北电力大学 张洋瑞 高级英语 三等奖

44 吉林工商学院 聂  晶 中级财务会（上） 三等奖

45 吉林医药学院 丛  钊 大学英语 三等奖

46 长春理工大学光电信息 潘  妲 税法 三等奖

47 长春光华学院 刘  柳 英语基础写作 三等奖

48 吉林工商学院 陆怡君 组织行为学 三等奖

49 吉林外国语大学 赵翔宇 英语写作 三等奖

50 长春师范大学 艾  懿 IELTS 基础 三等奖

51 吉林外国语大学 李晓林 综合英语 I 三等奖

52 吉林动画学院 孟  涵 动画角色设计 三等奖

53 吉林艺术学院 杨  柳 古筝重奏课 三等奖

54 长春大学旅游学院 王春秋 经济法概论 三等奖

55 吉林工程技术师范学院 王  伟 职业教育课程开发 三等奖

56 吉林农业科技学院 王春赢 市场调查与预测 三等奖

57 白城师范学院 盛微微 大学英语 三等奖

58 吉林师范大学博达学院 徐  东 英国文学 三等奖

59 吉林外国语大学 林香淑 初级综合日语 I 三等奖

60 长春大学旅游学院 孙光宇 大学英语 三等奖

61 长春大学 王  杨 韩国语语法 三等奖

62 长春光华学院 尹  航 基础和声学 三等奖

- 7 -

首届吉林省本科院校教师说课大赛获奖名单

（思政组）
序号 学校 姓名 主讲课程 获奖等级

1 吉林大学 郝玲玲 形势与政策 一等奖

2 长春理工大学 高世鹰 中国近现代史纲要 一等奖

3 东北电力大学 宋春华
毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论
一等奖

4 吉林农业大学 于淼淼 中国近现代史纲要 一等奖

5 吉林师范大学 刘国新
毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论
二等奖

6 东北师范大学 高宇轩 中国近现代史纲要 二等奖

7 通化师范学院 周  婧
毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论
二等奖

8 吉林警察学院 吴星儒 中国近现代史纲要 二等奖

9 吉林艺术学院 刘  宁
毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论
三等奖

10 长春大学 张  坤 思想道德修养与法律基础 三等奖

11 长春大学旅游学院 陈冬颖 思想道德修养与法律基础 三等奖

12 长春师范大学 王  佳 马克思主义基本原理概论 三等奖

13 长春理工大学光电信息学院 胡艾筠
思想和中国特色社会主义理

论体系概论
三等奖

14 长春建筑学院 赵丽娜
毛泽东思想和中国特色社会

主义理论体系概论
三等奖